Protokoll der Vorstandssitzung vom 26.08.2021

Datur	n / Zeit:	26.08.2021 19.00- 21.35 Uhr	
Anwesend Gäste Entschuldigt		Wolfgang Bender; Marion Thewes; Bernd Löw; Tim Aubertin; Reinhol Annette Wieprecht Michael Dahl; Sonja Noll; Tobias Zengerle	d Ripperger;
Proto	kollführer	·	
ТОР	Besc	hreibung	Wortbeiträge
1	Woli Die	fnung; Beschlussfähigkeit; Tagesordnung fgang Bender eröffnet die Sitzung. Beschlussfähigkeit wird festgestellt. Tagesordnung wird wie nachfolgend übernommen.	Bender
2	Das	okoll der Sitzung vom 06.05.2021 Protokoll, das allen Mitgliedern des Vorstandes per E-Mail zugegangen auf der Homepage veröffentlicht ist, wird einstimmig angenommen.	Bender
3	Vor	analysiert. Der Haushaltsentwurf von Annette Wieprecht wird ausführlich besprochen,kleinere Unklarheiten beseitigt. Da die GV 2020 coronabedingt entfallen musste, werden alle Vorstandsämter neu gewählt. Gemäß Satzung der Präsident, der Ressortleiter Spielbetrieb, der Ressortleiter Breitenschach und der Ressortleiter Ausbildung für eine kurze Periode bis zur GV 2022, der Vizepräsident, der Ressortleiter Finanzen und der SSJ-Vorsitzende bis zur GV 2023. Wolfgang Bender unterrichtet den Vorstand darüber, dass zur GV 2022, nach einvernehmlicher Absprache, ein Wechsel in der Vorstandsspitze angedacht ist, Ämtertausch von Präsident und Vizepräsident.	Bender;Dahl; Wieprecht; Löw

Protokoll der Vorstandssitzung vom 26.08.2021

4	 SpSpitzenförderung / Trainer Herbert Bastian wird als zukünftiger Landestrainer bestätigt. Seine Vergütung erfolgt zunächst weiter auf Honorarbasis, bis zu einer noch abzuklärenden Anstellung als Minijobber. Die Spitzenförderung für Jugendliche, die bisher nur bis 18 gewährt wurde, wird jetzt bis 25 gewährt und damit DSB – konform angepasst. 	Bender; Ripperger
5	 Spielbetrieb Die SMM soll ab November wieder starten. Aufgrund von Vereinsrückmeldungen, von Wolfgang Bender telefonisch abgefragt, wird vom Vorstand beschlossen, auch in der Saarlandliga und der Verbandsliga mit 6er Mannschaften zu spielen. Die Turnierordnung wurde entsprechend angepasst und veröffentlicht. Die SBMM 2021 soll noch stattfinden. Tim Aubertin kümmert sich um Spielort, Terminierung und Ausschreibung. Für das Ressort Spielbetrieb wird ein Referent Seniorenschach gesucht. Wolfgang Bender nimmt Gespräche mit eventuellen Kandidaten auf. 	Bender; Löw; Aubertin
6	Frauenschach • Das Frauenschach soll intensiv gefördert werden, da hier ja ein großes Potential für unseren Schachsport brach liegt. Wolfgang Bender erläutert einige Möglichkeiten, wie Kürzung der Turnierbedenkzeit, mehrere Runden an einem Spieltag, also insgesamt flexiblere Strukturen, um die Frauen ans Schachbrett zu bringen. Sonja Noll regt an, die Mailadressen aller Mädchen und Frauen zu erfassen, die zur Zeit in den Vereinen aktiv sind. Bernd Löw regt an, das um die Telefonnummern zu erweitern und diese Vorgehensweise für alle Aktiven zu übernehmen, also einen Mailverteiler zu installieren, der die Mailadressen aller Aktiven beinhaltet. Tim Aubertin regt an, das Formular An/Nachmeldung Spieler(in) zukünftig um das Formularfeld "Mailadresse " zu erweitern.	Bender; Noll; Löw

<u>Protokoll der Vorstandssitzung vom 26.08.2021</u>

	 Verschiedenes Es ist vorgesehen, die SSJ – Website in nächster Zeit unter dem SSV-Hosting Paket zu installieren. 	Bender; ; Ripperger; Löw
10	 Bernd Löw kümmert sich um die Formalitäten und Umsetzung. Der Termin der nächsten Vorstandssitzung wird auf Donnerstag, den 23. September, 18:30 Uhr festgelegt. Wolfgang Bender schließt die Sitzung um 21:35 Uhr. 	
	Schriftführer Bernd Löw Präsident Wolfgang H	Bender